
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 8014     Sassari, 2/08/2012 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale e, in 
particolare, gli articoli 1,2,6 e 11 comma 9; 
 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relativo alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con d. l.vo 297/94; 
 

VISTO il regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 
graduatorie permanenti adottato con DM del 27/03/2000; 
 

  
VISTA la Legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in 

graduatorie ad esaurimento; 
  
VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011, che ha disposto l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il per 
l’intero triennio 2011-12, 2012-13 e 2013-2014; 

  
VISTA la legge n. 14 del 24 febbraio 2012 , 14/2012, ed in particolare l’art. 14 comma 2-ter 

che ha istituito una fascia aggiuntiva alle predette graduatorie  limitatamente per i
docenti che hanno conseguito l’abilitazione dopo aver frequentato i corsi biennali 
abilitanti di secondo livello ad indirizzo didattico (COBASLID), il secondo e il terzo 
corso biennale di secondo livello finalizzato alla formazione dei docenti di educazione 
musicale delle classi di concorso 31/A e 32/A e di strumento musicale nella scuola 
media della classe di concorso 77/A, nonché i corsi di laurea in scienze della 
formazione primaria negli anni accademici 2008-2009, 2009-2010 e 2010-2011; 

  
VISTO il D.M. 53 del 14 luglio 2012 ed in particolare l’art. 1 che disciplina la predetta 

costituzione della fascia aggiuntiva alla terza delle graduatorie provinciali ad 
esaurimento; 
 

VISTE le domande pervenute on line, per l’inserimento nella fascia aggiuntiva; 
 

RILEVATA l’inammissibilità delle domande inoltrate dai docenti sprovvisti di titolo abilitante 
all’insegnamento; 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 

 
RILEVATA  

 
l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento ex novo nella fascia 
aggiuntiva alla terza delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia, che non 
soddisfano i criteri stabiliti dall’art. 1 del D.M. 53/12; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

sono pubblicate  in data odierna nel sito di questo ufficio le graduatorie ad esaurimento 
provvisorie relative alla fascia aggiuntiva alla terza del personale docente di ogni ordine e grado, per il 
biennio 2012/2014, comprensive degli elenchi degli esclusi e le graduatorie di strumento musicale, 
comprensive anche del punteggio attribuito ai titoli artistici dalla commissione costituita ai sensi dell’art. 
5, comma 4, del Regolamento sul conferimento delle supplenze, di cui al D.M. 131 del 13 giugno 2007. 
            Il presente dispositivo ha efficacia dichiarativa dell’esclusione di tutti gli aspiranti presenti negli 
elenchi degli esclusi e pertanto il predetto personale non riceverà notifica di decreto individuale. 

Ai sensi dell’art. 10, comma 2 del D.M. 44 del 12.5.2011 avverso le graduatorie è ammesso 
reclamo in carta semplice da produrre allo scrivente ufficio entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione . 

 Si precisa inoltre che, per effetto della legge sulla privacy,  ex D.L.vo 196/03, le stampe relative 
alle graduatorie non contengono  dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
 
 
         
                                                                                                                           F.to  Il Dirigente 

                                                                                                                Vincenzo Tortorella 
F.to Maria Luisa Serra 
 
 
 
Al  Sito Web  SEDE 
Agli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica. 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia. 
Alle OO.SS Scuola           LORO SEDI  
Alla Stampa Locale          SASSARI 
  
  


